
RESOLUCIÓN DE 10 DE ENERO DE 2024 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO 
UNIVERSITARIAS QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con 
fondos públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de 
formación, así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas 
no universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el 
artículo 34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución 
de reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 09 
de enero de 2024 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, 
así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo 
I. 
 
SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, 
hasta el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de 
la Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
Fdo.: Laura Martín Martín 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****549Y 

MATERIALES DIDÁCTICOS PARA EL 

DESARROLLO DE LA COMPETENCIA 

COMUNICATIVA EN INFANTIL Y PRIMARIA 

10   

  

METODOLOGÍAS LÚDICAS COMO 

RECURSO DIDÁCTICO Y 

PSICOPEDAGÓGICO EN EDUCACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA 

10   

  

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS DE 

RELACIÓN INTERPERSONAL EN EL AULA 

10   

  

ESTRATEGIA DIDÁCTICAS PARA LA 

MEJORA DE LAS CAPACIDADES EN LAS 

DIFERENTES ETAPAS EDUCATIVAS 

10   

  

DESARROLLO E INTERVENCIÓN 

DIDÁCTICA EN EDUCACIÓN PARA LA 

SALUD INFANTIL Y PRIMARIA 

10   

  

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN (TIC) 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

10   

  

INTERVENCIÓN DIDÁCTICA Y 

PSICOPEDAGÓGICA EN ENTORNOS 

ESCOLARES 

10   

  

ORGANIZACIÓN ESCOLAR: PREVENCIÓN Y 

CONTROL DE LA VIOLENCIA EN LOS 

CENTROS 

10   

*****291R 
GRADUADA EN MAESTRA EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA 
30   

  
MÁSTER UNIVERSITARIO EN EDUCACIÓN 

Y TIC (E-LEARNING) 
30   

  
MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

PSICOPEDAGOGÍA 
30   

*****932G 
NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES- 

DISLEXIA (I) 
6   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****932G  
NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES- 

DISLEXIA (II) 
10   

*****621K 
MÁSTER EN DIRECCIÓN Y DESARROLLO 

DE RECURSOS HUMANOS 
10   

*****132X 
PENSAMIENTO COMPUTACIONAL EN EL 

AULA CON SCRATCH 
7 

Pendiente grabar 

CDD 

*****658A CERTIFICADO DE NIVEL AVANZADO C1 10   

*****103A 

RECURSOS TIC Y USO DE RAÍCES PARA 

IMPARTIR CLASES Y GESTIONAR LA 

LABOR DOCENTE HOY 

2   

  

HACIA UN CURRÍCULO COMPETENCIAL 

EN ESO ¿CÓMO DISEÑAR SITUACIONES DE 

APRENDIZAJE? 

1   

  

ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS PARA LA 

ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS EN 

PRIMARIA 

2   

  
PLAN DIGITAL DE CENTRO 1. SEC IES 

ANSELMO LORENZO 
2   

  

MAGIA Y MATERIALES MANIPULATIVOS 

PARA LA ENSEÑANZA DE LAS 

MATEMÁTICAS 

2   

  
COMPETENCIAS Y JUEGOS DE MESA. UNA 

PROPUESTA PARA TRABAJAR EN EL AULA 
2   

*****891D 

MÁSTER UNIVERSITARIO EN TECNOLOGÍA 

DIGITAL APLICADA A LA PRÁCTICA 

DOCENTE 

30   

*****257N 
CREACIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS 

ABIERTOS PARA LA ENSEÑANZA 
7 

Pendiente grabar 

CDD 

  
GRAFOPSICOLOGÍA EN EL AULA: 

DETECCIÓN DE PROBLEMAS 
2,5   

  
FLASH PARA LA ELABORACIÓN DE 

MATERIALES DIDÁCTICOS 
4   

  
ENTORNOS PERSONALES DE APRENDIZAJE 

PERSONAL LEARNING ENVIROMENT 
6   

  INTRODUCCIÓN AL DIBUJO VECTORIAL 2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****257N  MUJER Y ARTE 3   

  CURSO BÁSICO DE PHOTOSHOP 2   

  DISEÑO E IMPRESIÓN EN 3D 3   

  COMUNICAR DESDE EL CORAZÓN 2   

  HAZTE ARTE VERDE 4   

*****380Y ESCUELA DE PADRES Y MADRES 4   

  
SEGURIDAD Y SALUD LABORAL EN LOS 

CENTROS DE ENSEÑANZA 
4   

  LA VIOLENCIA EN LA ESCUELA 4   

  

EDUCACIÓN PARA LA SALUD MÓDULO 3 

DROGAS, MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS 

SANITARIOS 

6   

  

EDUCACIÓN PARA LA SALUD MÓDULO 2 

SEXUALIDAD, RELACIONES HUMANAS, 

OCIO Y TIEMPO LIBRE 

6   

  

ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DEL 

LENGUAJE ESCRITO DE LA INFANCIA A LA 

VIDA ADULTA 

3,5   

  
EDUCACIÓN INFANTIL: ESTRATEGIAS 

LÚDICO-DIDÁCTICAS 
3   

  
EDUCACIÓN PARA LA TOLERANCIA Y LA 

CONVIVENCIA 
5   

  

CONFLICTOS DE CONVIVENCIA EN 

ACOGIMIENTO RESIDENCIAL: CLAVES 

PARA LA INTERVENCIÓN 

2,5   

  
INTERVENCIONES EN 

DROGODEPENDENCIAS EN CYL 
3,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 *****380Y 
PROBLEMAS DE COMPORTAMIENTO EN 

LA INFANCIA Y ADOLESCENCIA 
10   

  EL MALTRATO INFANTIL 10   

*****518V 
ESPECIALIZACIÓN METODOLÓGICA AICLE 

PARA DOCENTES 
10   

  
DIFICULTADES DE APRENDIZAJE Y 

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN 
10   

  
DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL COMO LENGUA 

EXTRANJERA Y SEGUNDA LENGUA 
10   

  

EL TRABAJO POR 

PROYECTOS/APRENDIZAJE BASADO EN 

PROYECTOS COMO MEJORA DE LA 

CALIDAD EDUCATIVA 

10   

  

RECURSO DIDÁCTICO DEL SIGLO XXI EN 

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

10   

  

FACTORES EMOCIONALES DEL CONTROL 

DE LA CONDUCTA EN EL AULA EN 

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

10   

  

LA INTELIGENCIA CREATIVA COMO 

FACTOR DEL PROCESO DE ENSEÑANZA-

APRENDIZAJE EN EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

10   

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN ESO Y BACHILLERATO 

10   

  
SECCIONES BILINGÜES: ORGANIZACIÓN, 

JUSTIFICACIÓN Y EXPERIENCIAS 
10   

*****658A LICENCIADA EN BELLAS ARTES 30   

  

MÁSTER UNIVERSITARIO DEL 

PROFESORADO DE ESO, B, FP Y 

ENSEÑANZA DE IDIOMAS 

30   

*****371T 
LA DIDÁCTICA DE LA HISTORIA EN ESO Y 

BACHILLERATO 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****715N 

HERRAMIENTAS DE DETECCIÓN EN LA 

SALUD MENTAL DEL ALUMNADO, III 

EDICIÓN 

4 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

*****645V EDUCAR EN POSITIVO EN EL AULA 10   

 

EL TRASTORNO POR DÉFICIT DE 

ATENCIÓN CON O SIN HIPERACTIVIDAD 

(TDAH) ESTRATEGIAS PARA DOCENTES 

10  

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS TIC EN LA 

EDUCACIÓN 
10   

  GOOGLE DRIVE PARA DOCENTES 10   

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN ESO Y BACHILLERATO 

10   

  RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL AULA 10   

*****370E ¡QUE EMPIECE LA FUNCIÓN! 5   

  
DETECCIÓN E INTERVENCIÓN EN LAS 

DIFICULTADES DEL APRENDIZAJE 
8   

  
ACTIVIDADES FÍSICAS CON APOYO 

MUSICAL 
3   

  

EL AUTISMO Y LA HIPERACTIVIDAD: LA 

ANTÍTESIS DE LOS TRASTORNOS 

INFANTILES 

10   

  DISEÑO DE PÁGINAS WEB 1   

  
EVALUACIÓN E INTERVENCIÓN EN EL 

LENGUAJE ORAL INFANTIL 
6   

  EDUCACIÓN INFANTIL 10   

  

INTERVENCIÓN EDUCATIVA CON 

ALUMNADO CON TRASTORNOS GRAVES 

DE CONDUCTA 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****196X PRIMER CICLO DE LA EOI 10   

  
ISE INTEGRATED SKILLS IN ENGLISH 

LEVEL B2 
6   

  

RECURSOS Y ACTUACIONES 

METODOLÓGICAS PARA LA ENSEÑANZA, 

EL ENTRENAMIENTO, LA GESTIÓN Y 

ORGANIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD FISICA 

Y DEL DEPORTE 

2   

  

PLANTEAMIENTO Y RECURSOS PARA LA 

PRÁCTICA DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEL DEPORTE 

3,5   

  

PLANTEAMIENTO Y RECURSOS PARA LA 

PRÁCTICA DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEL DEPORTE 

1,5   

  

GESTIÓN ECONÓMICA DE CENTROS 

DOCENTES NO UNIVERSITARIOS GECE 

2000 

2   

  

FORMACIÓN PARA ELABORACIÓN DE 

MATERIALES DIDÁCTICOS MULTIMEDIA 

EN EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 

4   

  

LA HOJA DE CÁLCULO Y LA BASE DE 

DATOS COMO HERRAMIENTAS 

EDUCATIVAS 

2   

  
FORMACIÓN INICIAL PARA 

FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS II 
5   

  

LA MEDIACIÓN EN EL ÁMBITO 

EDUCATIVO COMO HERRAMIENTA DE 

RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS 

1   

  CONVIVENCIA EN LAS AULAS 1   

  
RITMO, MOVIMIENTO Y DANZA EN 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 
2   

  

APRENDIENDO A JUGAR I: LOS JUEGOS Y 

LOS DEPORTES EN EL DESARROLLO DE 

LOS ALUMNOS DE EDUC INFANTIL, PRIM Y 

SECUND 

7   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****196X  

APRENDIENDO A JUGAR II: LOS JUEGOS 

NO COMPETITIVOS EN EDUC INFANTIL, 

PRIM Y SECUND 

6   

  

APRENDIENDO A JUGAR III: HABILIDADES 

BÁSICAS EN EDUC INFANTIL, PRIM Y 

SECUND 

6   

  

EDUCACIÓN PARA LA SALUD: 

PREVENCIÓN DEL ALCOHOLISMO, 

TABAQUISMO Y OTRAS ADICCIONES-VII 

3   

  
LA DISCIPLINA Y LA MOTIVACIÓN EN EL 

AULA -II 
3   

  
PREVENCIÓN Y SALUD LABORAL EN EL 

ÁMBITO DOCENTE-III 
3   

  

EL FENÓMENO DE LA 

INTERCULTURALIDAD EN LA EDUCACIÓN 

DEL SIGLO XXI-IV 

3   

  
USO DE PIZARRAS DIGITALES 

INTERACTIVAS. INICIACIÓN 
1   

  PROYECTO AULA XXXI: SECUNDARIA 2,5   

  
ENSEÑAR AL ALUMNO A GESTIONAR SUS 

EMOCIONES 
2   

  
LA PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA: 

HERRAMIENTAS 
1   

  
PLATAFORMAS DIGITALES: ENSEÑANZA 

XXI 
1   

  
PLATAFORMAS DIGITAL ENSEÑANZA XXI. 

AULA XXI 
1,5   

  
USO ÁGIL Y EFICAZ DE LA APLICACIÓN 

ANOTA 
1   

  
USO ÁGIL Y EFICAZ DE LA APLICACIÓN 

ANOTA 
1   

  
ACOSO ESCOLAR Y CIBERACOSO: UNA 

AMENAZA REAL 
2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****196X   
MICROFORMACIÓN:  PORTAFIRMAS 

CARM. FIRMA ELECTRÓNICA 
1   

  

MICROFORMACIÓN:  PLAN DE 

CONTINUIDAD. INICIACIÓN A GOOGLE 

CLASSROOM 

1   

  

MICROFORMACIÓN:  CREAR Y 

COMPARTIR VÍDEOS EDUCATIVOS CON 

POWTOON 

1   

  

MICROFORMACIÓN:  COMO FOMENTAR 

LAS SOFT SKILLS (HABILIDADES 

SOCIALES) EN NUESTRO ALUMNADO 

1   

  

ALIMENTACIÓN SALUDABLE EN EL 

ÁMBITO ESCOLAR (MODALIDAD 

TELEMÁTICA) 

4   

  

FORMACIÓN DE TRIBUNALES 

CONSTITUIDOS. APLICACIÓN 

INFORMÁTICA DE TRIBUNALES. GESTIÓN 

ECONÓMICA 

2   

  

SOPORTE VITAL BÁSICO Y USO DE 

DESFIBRILADORES EXTERNOS 

SEMIAUTOMÁTICOS 

1   

  
FORMACIÓN EN COMPETENCIA DIGITAL 

DOCENTE. NIVEL A2 DEL MRCDD 
5   

  
DEPORTES DE RAQUETA EN EDUCACIÓN 

FÍSICA 
3   

  CONVIVENCIA EN LAS AULAS 2,5   

  
COACHING EDUCATIVO. COMPETENCIAS 

PARA LA TUTORÍA INDIVIDUALIZADA 
2   

  
FORMADORES DE JUECES DE PAZ 

EDUCATIVO 
2   

  
SALUD MEDIO AMBIENTAL EN EL 

ENTORNO ESCOLAR 
1,5   

  
PROGRAMA PROYECTO JUEZ DE PAZ 

EDUCATIVO CURSO 2016/2017 
2   

  
DINÁMICA Y ACTIVIDADES PARA LA 

TUTORÍA 
2,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 *****196X   DEPORTE ESCOLAR 2010 2   

  DEPORTE ESCOLAR 2011 2   

  DEPORTE ESCOLAR 2013 2   

  DEPORTE ESCOLAR 2014-2015 2   

  DEPORTE ESCOLAR 2015-2016 2   

  DEPORTE ESCOLAR 2016-2017 2   

  KA101 2020-1-ES0I-KA 101-081136 3   

  
TUTOR/A EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD 

FÍSICA Y DEL DEPORTE 
5   

  
ACREDITACIÓN LINGÜÍSTICA INGLÉS. 

NIVEL C1 
8   

*****652S 
REDES SOCIALES APLICADAS A LA 

DOCENCIA 
10   

  
TÉCNICAS PARA MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL AULA 
10   

  
PREVENCIÓN Y MEDIACIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL AULA 
10   

  
LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 

INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 
10   

  

LA EVALUACIÓN DEL ALUMNADO CON 

NECESIDADES ESPECÍFICAS DE APOYO 

EDUCATIVO EN LAS ETAPAS DE INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

10   

  

LA INTERVENCIÓN CON ALUMNOS CON 

TRASTORNO DEL ESPECTRO AUTISTA EN 

LAS DISTINTAS ETAPAS EDUCATIVAS 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****071Z 

GRADUADA EN MAESTRA EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA CON MENCIÓN EN LENGUA 

EXTRANJERA: INGLÉS 

30   

  
TÍTULO DE TÉCNICA SUPERIOR EN SALUD 

AMBIENTAL 
10   

  

RECURSOS DIDÁCTICOS PARA LA 

ATENCIÓN DE LOS ALUMNOS EN 

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

10   

  
LA PIZARRA DIGITAL. UTILIZACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO DIDÁCTICO 
10   

  
EL USO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS EN LA 

CLASE. USO DE POWER POINT EN EL AULA 
10   

  
TRATAMIENTO TRANSVERSAL DE LA 

EDUCACIÓN EN VALORES 
10   

  

LA COLABORACIÓN Y PARTICIPACIÓN DE 

LA FAMILIA EN LA ESCUELA EN LAS 

DISTINTAS ETAPAS EDUCATIVAS 

10   

 *****835W 

GRADUADA EN MAESTRA EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA CON MENCIÓN EN LENGUA 

EXTRANJERA: INGLÉS 

30   

  DIPLOMA EN TURISMO 30   

  

RECURSOS DIDÁCTICOS PARA LA 

ATENCIÓN DE LOS ALUMNOS EN 

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

10   

  
LA PIZARRA DIGITAL. UTILIZACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO DIDÁCTICO 
10   

  
EL USO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS EN LA 

CLASE. USO DE POWER POINT EN EL AULA 
10   

  
TRATAMIENTO TRANSVERSAL DE LA 

EDUCACIÓN EN VALORES 
10   

*****516C 
CAPACIDADES COGNITIVAS DEL 

ALUMNADO. CÓMO DESARROLLARLAS 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****516C  

LOS OBJETIVOS, CONTENIDOS Y LA 

EVALUACIÓN EN LA PROGRAMACIÓN 

DIDÁCTICA 

10   

  
EL TRATAMIENTO DE LA DIVERSIDAD EN 

LA LOE 
10   

  
LA EDUCACIÓN EN VALORES Y SU 

INCORPORACIÓN EN EL AULA 
10   

  

LA METODOLOGÍA Y LA REALIZACIÓN DE 

ACTIVIDADES EN LA PROGRAMACIÓN 

DIDÁCTICA 

10   

  LAS HABILIDADES SOCIALES EN EL AULA 10   

  
EL DESARROLLO PSICOEVOLUTIVO Y SUS 

IMPLICACIONES EDUCATIVAS 
10   

  CURSO PREPARATORIO INGLÉS B2 10   

  

RECURSOS TIC EN EL AULA Y 

ELABORACIÓN DE OBJETOS DE 

APRENDIZAJE 

5   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

*****549Y LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA A1 

No 

administración 

educativa 

No administración 

educativa 

*****291R HACIA UNA COEDUCACIÓN EFICAZ 
Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA: 

COMPONENTES Y REALIZACIÓN 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
INCLUSIÓN Y APLICACIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  ABANDONO ESCOLAR 
Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
LAS COMPETENCIAS EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
EDUCACIÓN EMOCIONAL: DE LAS 

INTELIGENCIAS MÚLTIPLES AL 

MINDFULNESS 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
CERTIFICADO UNIVERSITARIO TÉCNICO 

EN EL TDAH Y SU INTERVENCIÓN 

EDUCATIVA 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
GRADUADA EN MAESTRA EN EDUCACIÓN 

INFANTIL 

 Acceso Función 

Pública 

 Acceso Función 

Pública 

  CERTIFICADO ACADÉMICO PERSONAL No formación No formación 

  
MENCIÓN EN PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 

DEL GRADO EN MAESTRO EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA 

No formación No formación 

*****932G CONVERSACIÓN EN INGLÉS 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ANÁLISIS MULTIDISCIPLINAR DE LAS 

IMPLICACIONES DE LA IDEOLOGÍA DE 

GÉNERO 

Ya Reforacen Ya Reforacen 

  
LOMLOE, DESARROLLO NORMATIVO Y 

NUEVOS CURRÍCULOS 
Ya Reforacen Ya Reforacen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

*****132X 
DIGITALIZACIÓN APLICADA AL SECTOR 

PRODUCTIVO 

Falta Diligencia 

INTEF 

Falta Diligencia 

INTEF 

  

ACREDITACIÓN DE UNIDADES DE 

COMPETENCIA NO INCLUIDAS EN 

TÍTULOS DE FP Y CERTIFICADOS 

PROFESIONALES 

No formación No formación 

*****658A 

II CONFERENCIA NACIONAL CENTROS 

ETWNNING 

ESPACIOS CREATIVOS PARA LA 

INNOVACIÓN 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

*****257N 
BACK TO BASICS (VUELTA A LOS 

BÁSICOS) 
Ya Reforacen Ya Reforacen 

  
DISEÑO GRÁFICO Y ESTRUCTURAL DE 

PACKAGING 
Ya Reforacen Ya Reforacen 

  
EL DIBUJO TÉCNICO EN LAS TIC. 

APLICADO AL AULA 
Ya Reforacen Ya Reforacen 

  INICIACIÓN AL 3D EN EL AULA Ya Reforacen Ya Reforacen 

  

FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO 

DEL PROYECTOR Y ORDENADOR DEL 

PROFESOR. CONEXIÓN A UNA RED 

INALÁMBRICA. NIVEL MEDIO 

Ya Reforacen Ya Reforacen 

  

 LAS ARTES PLÁSTICAS, EL DISEÑO Y LA 

PROPIEDAD INTELECTUAL EN LA 

SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN Y LA 

COMUNICACIÓN 

Ya Reforacen Ya Reforacen 

  TALLER DE SERIGRAFÍA ARTÍSTICA Ya Reforacen Ya Reforacen 

  TALLER DE TIPOGRAFÍA Ya Reforacen Ya Reforacen 

  EL ARTE DE HABLAR EN PÚBLICO Ya Reforacen Ya Reforacen 

  
ABP. APRENDIZAJE BASADO EN 

PROYECTOS (SECUNDARIA Y 

BACHILLERATO) 

Ya Reforacen Ya Reforacen 

  DOCENCIA A DISTANCIA Ya Reforacen Ya Reforacen 

  
EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJES EN 

LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN A 

DISTANCIA 

Ya Reforacen Ya Reforacen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

*****380Y COMUNICACIÓN EN LENGUA DE SIGNOS 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
CONVIVENCIA ESCOLAR Y RESOLUCIÓN 

DE CONFLICTOS: EXPERIENCIAS Y 

TALLERES 

Falta firma Rector 

y programa 

Falta firma Rector y 

programa 

  
APLICACIONES DE LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS COMO RECURSO 

EDUCATIVO 

Ya Reforacen Ya Reforacen 

  
CURSO PRÁCTICO DE TÉCNICAS DE 

MODIFICACIÓN DE LA CONDUCTA 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
UN LUGAR PARA APRENDER MÚSICA: LAS 

AULAS 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
INTERVENCIÓN EDUCATIVA CON 

ALUMNOS INMIGRANTES 
Falta Diligencia  Falta Diligencia  

  
DROGODEPENDENCIAS EN LAS 

INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 
Falta Diligencia  Falta Diligencia  

  
PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES-

NIVEL BÁSICO 
Falta Diligencia  Falta Diligencia  

  
ASPECTOS GENERALES DE 

INTERVENCIÓN EN 

DROGODEPENDENCIAS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ANIMACIÓN SOCIOCULTURAL PARA 

TRABAJADORES SOCIALES Y PSICÓLOGOS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  LENGUA DE SIGNOS 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
VII SIMPOSIUM SOBRE HISTORIA DE LA 

EDUCACIÓN FÍSICA 

Falta firma Rector 

y programa 

Falta firma Rector y 

programa 

  
MAESTRA ESPECIALIDAD EN LENGUA 

EXTRANJERA 

Acceso a la 

Función Pública 

Acceso a la Función 

Pública 

*****750B 
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE - NIVEL 

B2 PRUEBA Y EVIDENCIAS RESOLUCIÓN 

10/02/2023 

No formación No formación 

*****370E 
HACIA UNA EDUCACIÓN DE CALIDAD: 

ENSEÑAR CON EFICACIA 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  II JORNADAS DE DISCAPACIDAD 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
LA ENSEÑANZA Y EL APRENDIZAJE EN EL 

AULA 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

*****370E  OFIMÁTICA 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
CURSO PRÁCTICO SOBRE TRABAJO EN 

EQUIPO 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
PRAGMÁTICA: FUNDAMENTOS DE LA 

COMUNICACIÓN 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
XII JORNADAS ABULENSES DE 

EDUCACIÓN PARA LA SALUD 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
CURSO TEÓRICO PRÁCTICO DE TÉCNICAS 

DE RELAJACIÓN 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
UN VIAJE AL MUNDO DE LAS PERSONAS 

CON AUTISMO 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  TÍTULO DE MONITOR DE TIEMPO LIBRE 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
LA ESTIMULACIÓN Y EL DESARROLLO 

DEL DISCAPACITADO EN EDUCACIÓN 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  JÓVENES CON NECESIDADES ESPECIALES 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

*****196X 
CURSO DE ACREDITACIÓN DEL NIVEL C1 

EN INGLÉS 

Renuncia a la 

actividad 

Renuncia a la 

actividad 

  LICENCIADA EN EDUCACIÓN FÍSICA No formación No formación 

  CAP No formación No formación 

  
TÍTULO DE FUNCIONARIA DE CARRERA 

DEL CUERPO DE PROFESORES DE 

ENSEÑANZA SECUNDARIA 

No formación No formación 

  
CERTIFICACIÓN ACADÉMICA CICLO 

ELEMENTAL PRIMER NIVEL DE 

ENSEÑANZAS EOI EN INGLÉS 

No formación No formación 

  
INTEGRATE SKILL IN ENGLISH CEFR 

LEVEL B2 
No formación No formación 

*****071Z 
MAESTRA ESPECIALIDAD EN LENGUA 

EXTRANJERA 

Acceso Función 

Pública 

Acceso Función 

Pública 

  
LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS Y LAS 

NUEVAS TECNOLOGÍAS 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

*****071Z 
RECURSOS TECNOLÓGICOS PARA 

APRENDER Y ENSEÑAR (3ª EDICIÓN) 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
MANEJO BÁSICO DE LOS SERVICIOS DE 

INTERNET 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
AMBIENTES VIRTUALES PARA EL 

APRENDIZAJE EN RED 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
LA EDUCACIÓN VIAL COMO ESTRATEGIA 

DE PREVENCIÓN (4 EDICIÓN) 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
INTRODUCCIÓN A LA EDUCACIÓN 

SEXUAL EN EL ÁMBITO ESCOLAR 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

  
APRENDIZAJE Y VIDEOJUEGOS: 

HERRAMIENTAS DIDÁCTICAS EN EL 

ÁMBITO ESCOLAR (3ª EDICIÓN) 

Falta programa 

actividad 

Falta programa 

actividad 

*****835W 
MAESTRA ESPECIALIDAD EN LENGUA 

EXTRANJERA INGLÉS 

Acceso Función 

Pública 

Acceso Función 

Pública 

  III ENCUENTRO DE PIZARRA DIGITAL CYL 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  TÍTULO DE MONITOR DE TIEMPO LIBRE 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE 

TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y 

JUVENIL 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  MÁSTER EN EDUCACIÓN SOCIAL 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  MÁSTER EN MEDIACIÓN INTERCULTURAL 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
AUTISMO: TRASTORNO DEL ESPECTRO 

AUTISTA (TEA) 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ATENCIÓN A LAS PERSONAS CON 

NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
MONITOR DE ANIMACIÓN 

SOCIOCULTURAL 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  FORMADOR DE FORMADORES 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
INGLÉS II. PERFECCIONAMIENTO DE LA 

LENGUA INGLESA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  INGLÉS A1 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 *****835W INGLÉS- REPASO DE GRAMÁTICA 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  INFORMÁTICA DE USUARIO 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  AUTISMO: UN MUNDO INVISIBLE 2007 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  IMPROVISACIÓN TEATRAL 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
PROPUESTA MEDIOAMBIENTAL EN 

ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
TALLER TEÓRICO-PRÁCTICO DE 

CUENTACUENTEOS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  LENGUAJE DE SIGNOS 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
COORDINACIÓN Y ATENCIÓN INTEGRAL A 

LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD POR 

ENFERMEDAD MENTAL 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ACTIVIDADES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 

ADAPTADAS A LA DISCAPACIDAD 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
INTERPRETACIÓN DEL LENGUAJE 

CORPORAL 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  FRANCÉS A1 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  FRANCÉS II 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD 
Fecha Firma: 10/01/2024 10:38:15 Fecha copia: 10/01/2024 11:39:42 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=CYB4V8QM3XH6BK7M8RHWOD para visualizar el documento 


		2024-01-10T11:39:43+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




